D521
  D521-Manual_DE_Rev13     2025_FEB_06 Seite 1 von 24
Manual
Serie D521
(Revision 13)
Original Betriebsanleitung
gültig für Ausführungen
D521.02 2 Relaisausgänge als SPDT Relais

Maximale Ausgangsfrequenz ist 12 kHz bei Tastverhältnis (Puls/Pause) des Eingangssignals
von 1:1.
 3 Typenschlüssel
Typ Analogausgang Anzahl Grenzmeldungen
D521.02 ohne 2 (2 SPDT Relais)
D521.04 ohne 4 (2 SPDT Relais + 2 PhotoMOS Relais)
D521.10 mit 0 keine
D521.12 mit 2 (2 SPDT Relais)
D521.14 mit 4 (2 SPDT Relais + 2 PhotoMOS Relais)
 4 Parametrierung
 4.1 Übersicht der Parameter und ihre Initialwerte bei Auslieferungsstand
Param.
Nr.
Initial-
Wert
Bedeutung des Parameters
P00.xx  Code-Zahl, Parameterverriegelung, Mindestmesszeit
P00.00 0000 Abfrage der Code-Zahl
.01 0000 neue Code-Zahl
.02 0 Verriegelung frontseitiger Parametrierung: 0 : ein / 1 : aus
.03 0000 Mindestmesszeit: 0005 ... 9999 msec
.04 000 Starterzeit (in xxx sec)
P01.xx  Messeingang
P01.00 0 Kommastellen der Eingangsfrequenz
.01 00100 Zahlenwert Eingangsfrequenz in Hz
.02 0 Kommastellen der Drehzahl
.03 00100 Nennwert in gewünschter Maßeinheit (z.B. RPM)
.04 00001 Untergrenze des Arbeitsbereichs
.05 0 Hysterese der Ansprechschwelle des Eingangs (0 : A5S Sensor, 1 : MPU oder NAMUR Sensor)
.06 1 Reserve für spätere Verwendung
  D521-Manual_DE_Rev13     2025_FEB_06 Seite 7 von 24
Param.
Nr.
Initial-
Wert
Bedeutung des Parameters
.07 0 Reserve für spätere Verwendung
.08 1 Sensor-Fehler-Überwachung: 0 : aus / 1 : ein / 2 : ein, speichernd
.09 1 Sensor-Test: 0 : aus / 1 : Strom / 2 : Pegel / 3 : Pegel + Strom / 4 Reserve / 5 : Reserve
.10 001 Festwert 001
P02.xx  Anzeige
P02.00 0 Anzahl der auf Null gehaltenen Stellen
.01 0.3 Anzeige-Folgetakt:  0.1 … 9.9 sec
P03.xx  Analogausgang
P03.00 10000 Obergrenze    (in gewählter Maßeinheit (P01.03))
.01 00000 Untergrenze    (in gewählter Maßeinheit (P01.03))
.02 1 Ausgangs-Nullpegel: 0 : ohne / 1 : mit live zero
.03 1 Ausgang : 0 : Spannung  /  1 : Strom  *)
.04 0 Zwangspegel bei Sensor-Fehler:  0 : nein / 1 : min.  / 2 : max.
.05 0 Wirkungsrichtung: 0:  0/4..20 mA (0/2..10 V)   /  1: 20..4/0 mA (10..0/2 V)
P04.xx  Grenzwert SP1
P04.00 01100 Grenzwert  (in gewählter Maßeinheit  (P01.03))
.01 05.0 Hysteresebreite für SP:  00.1….99.9 % von SP-Grenzwert
.02 1 Hystereseposition:  0 : oben / 1 : unten
.03 0 Kontaktlage bei 'n > SP': 0 : Arbeitslage / 1 : Ruhelage
.04 0 Starterfunktion wirksam für SP1:  0 :  nein /  1 :  ja
.05 0 Meldelage bei Starterfunktion: 0 :  ' n < SP '  /  1 :  ' n > SP '
.06 0 Zwangs-Meldelage bei Sensor-Fehler: 0 : nein  /  1 :  ' n > SP ' /  2 :  ' n < SP '
P05.xx  Grenzwert SP2
P05.00 01200 Grenzwert  (in gewählter Maßeinheit  (P01.03))
.01 05.0 Hysteresebreite für SP:  00.1….99.9 % von SP-Grenzwert
.02 1 Hystereseposition:  0 : oben / 1 : unten
.03 0 Kontaktlage bei 'n > SP': 0 : Arbeitslage / 1 : Ruhelage
.04 0 Starterfunktion wirksam für SP2:  0 :  nein /  1 :  ja
.05 0 Meldelage bei Starterfunktion: 0 :  ' n < SP '  /  1 :  ' n > SP '
.06 0 Zwangs-Meldelage bei Sensor-Fehler: 0 : nein  /  1 :  ' n > SP ' /  2 :  ' n < SP '
P06.xx  Grenzwert SP3
P06.00 01300 Grenzwert  (in gewählter Maßeinheit  (P01.03))
.01 05.0 Hysteresebreite für SP:  00.1….99.9 % von SP-Grenzwert
.02 1 Hystereseposition:  0 : oben / 1 : unten